CAP. I.

Excmumunicati sunt etiam exempti, qui in casibus non parmissis defunetos
sepeliunt in coemeteriis tempere interdicti, vel qui scienter sepeliunt ex-
uonmmnicatos publico, nominatim interdictos, vel manifestos usurarios.

Ioanu, Andr.

Clelnens V. in concilio Viennensil.

Eos, qui propriae temeritatis audacia defunctorum
corpora, non sine contemptu clavium ecclesiae, in coeme-
teriis interdicti tempore, in casibus non concessis a iure, vel
excommunicatos publice, aut nominatim interdictos, vel
usurarios manifestos scienter sepelire praesumunt, decerni-

Illlls 2 ipso facto excommunicationis sententiae subiacere, a
qua nullatenus absolvantur, nisi prius acl arbitrium dioe-
cesani episcopi eis, quibus per praemissa fuerit iniuria
irrogata, satisfactionem exhibuerint competentem, nullo eis
circa praemissa exemptionis vel quovis alio privilegio,
sub quacunque forma verborum concesso, aliqualiter suf-
fragante.

CAP. II.

Pare, quae titulum reepicit, hoc intendit: Praedicatores et Minores in locis
suis libere sepeliunt Olas, qui hoc libere elegerint: de funeralibus temen,
et quibuscunque obveutionibus et relictie, etiam de quibus alias debetur

cauonica, quartam et non ultra solvent ecclesiae parochiali. H. d.
Ioanu. Andr.

Idem in eodem.

Dudum a Bonifacio Papa VIII. praedecessore nostro
infra scripta edita decretali, Benedictus Papa XI. praede-
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cessor noster aliara illius revocatoriam promulgavit, quae
quia, ut probavit effectus, nedum pacis ab auctore l ipsius
speratae fructum non attulit, quin immo discordiae, pro qua
sedanda processerat, fomentum non modicum ministravit,
nos, eam omní.no cassantes, aliam a praefato Bonifacio
editam sacro instante et approbante concilio innovamus,
subiicientes tenorem illius, qui dignoscitur esse taus:

„Bonifacius episcopus servus servorum Dei ad perpe-
tuam rei memoriam2.

Super cathedrarn praeeminentiae pastoralis divina dis-
ponente clementia 3 constituti, etsi multis et arduis, quae in
amplum Ilomanae curiae alveum unclique confluunt quasi
torrens, praegravemur negotiis, curis excitemur innumeris,
cogitationibus plurimis distrahamur: circa id tamen fer-
ventibus votis intendimus, vacamos instantius, ac 4 operosae
studium sollicitudinis impertimur, ut ad divini nominis
gloriam, exaltationem catholicae fidei, et profecturn fideliuin
animarunl, (praecisis radicitus dissidiorum vepribus, et
litigiorum anfractibus omnino subductis,) inter ecclesiarum
antistites ad curam et regimen gregis dominici deputatos,
ceterasque personas, quas ordo clericalis includit, pacis
tranquillitas vigeat, fervor caritatis exaestuet, invalescat
concordiae unitas, animorum identitas 5 perseveret. Scimus
enim, et ex evidentia facti colligimus, quod non nisi in pacis
tempore bene colitur pacis auctor, nec ignoramos, quod
dissensiones et scandala pravis actibus aditum praeparant,
rancores 6 et odia suscitant, et 7 * illicitis moribus ausum
praebent. Ab olim siquidem inter praelatos et rectores,
seu sacerdotes ac elencos parochialium ecclesiarum per
diversas mundi provincias constitutos ex una parte, et Prae-
dicatorum et Minorum ordinum fratres ex altera s, (pacis
aemulo, satore zizaniae procurante,) gravis et periculosa
discordia exstitit suscitata super praedicationibus fideliuin
populis faciendis, eorum confessionibus audiendis, poeniten-
tiis iniungendis eisdem, et` i tuinulandis defunctorum corpori-
bus, qui apud fratrum ipsorum ecclesias sive lo loca noscun-
tur eligere sepulturam. Nos autem, pü patris more lauda-
bili moleste ferentes incommoda filiorum, reducentes ad
exactae considerationis 11 examen, ac infra pectoris 12 claustra
sollicite revolventes, quam sit plena periculis, quam onusta
dispendiis, quamque in divinae maiestatis conspectu redda-
tur exosa discordia supra dicta, et propterea intendentes
paternae sollicitudinis studio illam prorsus evellere, ac
omnimode submovere, nullis unquam futuris temporibus
favente 13 * Domino suscitandam, grandi quoque desiderio
cupientes, ut huiusmodi negotium, quocl potissime insidct
cordi nostro, finem salubrem et celerem 14 per apostolicae
solertiac studium consequatur, cliligenti cunl fratribus
nostris dcliberatione praehabita super eo, ad honorem Dei
et 15 exaltationem catholicae fidei, quietum statum partium
praedictarum, ac salutis animar= fidelium incrementum,
de ipsorum fratrum consilio auctoritate apostolica statuimus
et l i i * ordinamus, ut clictorum ordinum fratres in eccicsiis ct
locis eorum, ac in plateis communibus libere valeant clero
et populo praedicare ac proponere verbum Dei, hora illa
duntaxat excepta, in qua locorum praelati praedicare volue-
rint, vel coram se facere solenniter praedicari, in qua prae-
dicare cessabunt, praeterquam si aliud de praelatorum
ipsorum voluntate processerit ac a7 licentia speciali. In

studiis autem generalibus, ubi sermones ad clerum ex

more l 's fieri solent diebus illis, quibus it' praedicari solenni-

ter consuevit, ad tunera etiam mortuorum, et ín festis
specialibus sive peculiaribus eorundem fratrum, possunt
iidem fratres ct liceat eis libere praedicare, nisi forte illa
hora, qua solet ad clerum in praedictis locis 2u * Dei verbum

proponi, episcopus vel praelatus superior clerum ad se
generaliter convocaret, aut ex aliqua ratione vel causa
urgente clerum ipsum duceret congregandum. In ecclesüs

autem 21 * parochialibus fratres illi s-" nullatenus audeant

ve1 23 debeant praedicare, vel proponere verbum Dei, nisi
fratres praedicti a parochialibus sacerdotibus invitati fue-

rint 2l * vel vocati, et de ipsorum beneplacito et assensu, seu
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petita licentia fuera et obtenta, nisi 25 episcopus vel praela-
tus superior per eosdem fratres praedicari manclaret. Statui-
mus etiam et ordinamus auctoritate praedicta, ut in singulis
civitatibus et dioecesibus, in quibus loca fratrum ipsorum
consistcre dignoscuntur, vel in civitatibus et 26 dioecesibus
locis ipsis vicinis, in quibus loca huiusmodi non habentur,
magistri, priores provinciales praedicatorum aut eorumvicarii
et generales 27, et 2s provinciales ministri et ctlstodesMinorum
ordinuin praedictorum, ad praesentiam praelatorum eorun-
dem locorum se conferant per se vel per 29 fratres, quos ad
hoc idoneos fore putaverint, humiliter petituri, ut fratres,
qui ad hoc electi fucrint, in eorum civitatibus et dioecesibus
confessiones subditorum suorum confiten sibi 30 volentium
auclire libere valeant, et huiusmodi confitentibus, (prout
secundum Deum expedire cognovcrint,) poenitentias im-
ponere salutares, atque eisdem 31 absolutionis beneficium
impendere de licentia, gratia et beneplacito eorundem. Ac
cleinde praefati magistri, priores 3",provinciales et 33 * ministri
ordinum praedictorum eligere studeant personas sufficien-
tes, idoneas, vita 3•l probatas, discretas, modestas atque
peritas ad tam salubre ministerium et officium exsequen-
dum, quas sic ab ipsis electas repraesentent vel faciant
praesentari praelatis, ut de eorum 35+ licentia, gratia et
beneplacito in civitatibus et dioecesibus eorundem huius-
mocii personae sic electae 36 confessiones confiten sibi37*
volentium audiant 33, imponant poenitentias salutares, eto
beneficiunl absolutionis in posterum impendant, prout supe-
rius est expressum, extra civitates et dioeceses, in quibus
fuerint deputatae, per quas easl' 3 volumus et non per pro-
vincias deputari,confessiones nullatenus auditurae. Numerus
autem personarum, assumendarum ad huiusmodi officium
exercendum, esse debet, prout universitas 41 cleri et populi
;.lc f2 multitud() vel paucitas exigit eorundem. Et si iidem
praelati petitam licentiam confessionum huiusmodi audien-
darum concesserint, illam praefati magistri, ministri 13 etJ4
alii cum gratiarum recipiant actione, dictaeque personae sic
electae commissunl sibi officium exsequantur. Quodsi forte
iam dicti praelati quemquam ex clictis 45 * fratribus, praesen-
tatis eisclem, ad huiusmodi officium nollent habere, vel non
ducerent admittendum: eo amoto vel subtracto loco ipsius
similiter eisdem praesentandus praelatis possit et debeat
alius subrogad. Si yero iidem praelati praefatis fratribus,
ad confessiones, (ut praemittitur,) audiencias electis, huius-
modi exhibere licentiam recusarint 4“: nos exnunc ipsis, ut
confessiones sibi confiten volentium libere liciteque audire
valeant, et eisdem 47 poenitentias imponere salutares, atque
eisdenrh beneficium absolutionis impedid, gratiose concedi-
ulus de plenitudine apostolicae potestatis. l'er huiusmodi
autem concessionem 42 nequaquam intendimus personis seu
fratribus ipsis 5", ad id taliter>I deputatis, potestatem in
hoc 5i2 impendere amplioren1 53, quam in eo curatis velJ4*
parochialibus sacerdotibus est a iure concessa, nisi forsan
eis ecclesiarum praclati uberiorem in hac parte gratiam
specialiter ducerent facienciam. Huiusmodi quoque statuto
et ordinationibus 55 nostris adiicimus, ut fratres dictorum5+3
ordinum in ecclesiis ve1 57 locis suis 5s * ubilibet constitutis
liberam, (ut sequitur,) habeant sepulturam, videlicet, quod
omnes ad eam recipere valeant, qui sepeliri elegerint in
locis et ecclesiis memoratis. Verum ne parochiales ecclesiae
et ipsarum curad sive rectores, qui ministrare habent5`3
ecclesiastica sacramenta, quibus 16 * noscitur de iure compe-
tere, praedicare seu proponere verbum Dei, et confessiones
audire fidelium, debitis et necessariis beneficiis defrauden-
tur, quum operariis mercedis exhibido clebeatur: auctoritate
apostolica ci- constituimus U2 et ordinamus eadem, ut dicto-
rum G3 orclinum61 fratres de obventionibus omnibus talll
funeralibus 65 * quam quibuscunque et quomoclocunque re-
lictis, distincte vel indistincte, ad quoscunque certos vel
dcterminatos usus, de quibus etiam quanta sive canonica
portio dad sive exigi non consuevit vel non debet de iure,
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nec non de datis vel qualitercunque donatis in morte seu 6s

mortis articulo in 67 infirmitate donantis vel os dantis, de qua

decesserit ós, quomodocunque directe vel indirecte fratribus
ipsis vel aliis pro eisdem, quartam partem, (quam auctoritate
apostolica taxamus et etiam limitalnus,) parochialibus sacer-
dotibus et ecclesiarum rectoribus seu curatis largiri integre
teneantur, facturi et curaturi, quod nec alii, nec 70 aliis, a
quibus quarta 7l huiusmodi minime deberetur 72, ad ipsorum
fratrum utilitatern vel commodum huiusmodi fiant relicta,
aut in eos taliter data vel donata procedant, seu quod i3 in
morte vel ab infirmis huiusmodi dandunl vel donanclum
fratribus ipsis exsisteret, in eorundem 74 dantium vel donan-
tium sanitate sibi dad vel donari procurent. In quibus per
ipsos vitandis eorum intendimus conscientias onerare, ut,
si, (quod absit,) per fratres ipsos dolo vel fraude glticquam
in hac parte agi fortasse contigerit, (praeter id, quod eos
propterea dictis sacerdotibus, rectoribus et curatis teneri
volumus,) etiam districta ratio in extremi iudicii examine
requiratur ab eis 75. Ultra portionem autenl huiusmodi nihil
valeant parochiales 7f. rectores, curati et 77 praelati exigere
supra dicti, neque illis dicti fratres amplius impendere sint
adstricti, neque ad íd a quoquam possint aliqualiter 7s coer-
ceri. Nos etenim 7:3, (ut in cunctis aequaliter et pacifice
favente Domino procedatur,) universa privilegia, gratias,
indulgentias, verbo seu scripto sub quacunque forma vel

expressione seu conceptione verborum a nobis vel prae-
decessoribus nostris Romanis Pontificibus cuicunque ordi-
num praedictorum concessa, nec non consuetudines, con-
ventiones, statuta et pacta, in quantum sunt praemissis vel
alicui praemissorum contraria, ea tiw penitus revocamus,
vacuamus, cassamus et irritamus, quin immo cassa, vacua
et irrita nunciamus, et decernimus $1 nullius prorsus exsistere
firmitatis. Ceterum universos ecclesiarum praelatos, cuius-
cunque praeeminentiae, status ve1 82 dignitátis exsistant, ac
sacerdotes parochiales et curatos sive rectores praedictos,
praesentium tenore rogamus et hortamur attente, nihilo-
minusque eis districte praecipiendo mandamus s3 *, quatenus,
pro divina et apostolicae sedis reverentia praedictos ordines
et professores eorum habentes affectu benevolo dominen-
datos, fratribus ipsis non se difficiles, graves, duros aut
asperos, sed potius favorabiles, propitios ac" 4 benignos
piaque munificentia liberales se s' studeant exhibere, sic eos
in praedicationis officio et propositionibus verbi Dei, ac in5ó
omnibus aliis supra dictis tanquam cooperatores eorum
idoneos et laborum suorum participes prompta benignitate
recipiant ti7 * ac affectuose admittere non omittant, ut proinde
illis aeternae beatitudinis praemium augeatur, et animarum
salutis incrementa felicia procurentur. Nec ipsos lateat,
quod, si secus ab eis ss agi fortasse contigerit w in hac parte,
apostolicae sedis benignitas, quae ordines et professores
cosdcm ubere favore prosequitur et gerit in visccribus cari-
tatis, contra eos non immerito turbaretur, nec eadem
aequanimiter pati posset, quin super hoc provisionis oppor-
tunae remedium adhiberet, ipsosque nihilominus coelestis
indignatio principis digna pro meritis rependentis, cuius
obsequia fratrlun ipsorum sedulitas curiosa prosequitur,
minime praeteriret."

'1'ITUI,US VIII.

DE DECIMIS, 1'RIMITIIS, ET OIiLAT1ONIUSI*.

CAP. I.
Ponit quatuor casas, in quilos religiosi, gravantes vol fraudantes ecelesias
circo decimos cis debitas, si requisiti per illos, quorum testeros!, non de-
sistan! infra mensem, vel de usurpatis vel retentis infra daos mensos non
feceriut macadam, suspensi sunt ah officiis, adntinistrationibus et b,eneficiis,
ct tedia non habentcs sena exconimunicati. Socundtis, tertius et guantes

casas ibi: Seu qui. loanu. Audr.	-  

Clemens V. in concilio Viennensil.

Religiosi quicunque, qui novalium aut alias clecimas
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ecclesiis debitas, ad eos ex aliqua causa legitima non
spectantes, appropriare sibi praesumpserint, aut exquisitis
fraudibus sive coloribus usurpare, seu, qui de animalibus
familiarium et pastorum suorum, vel aliorum etiam animalia
ipsa eorum gregibus immiscentium, seu, qui de animalibus,
quae in fraudem ecclesiarum in pluribus Iocis emunt, empta-
que tradunt venditoribus vel aliis ab ipsis tenenda, seu, qui de
terris, quas tradunt aliis excolendas, decimam solvi ecclesiis
non permiserint aut prohibuerint, nisi post requisitionem,
per eos, quorum intererit, super hoc eis factam, a praemissis
destiterint infra mensem, aut si de iis, quae contra prae-
missa usurpare 2 vel retinere praesumpserint, infra clllos
menses damnificatis ecclesiis emendam non fecerint com-
petentem, sint, et tamdiu maneant ab officiis, administra-
tionibus et beneficiis suis suspensi, donec destiterint et
satisfecerint, ut superius est expressum. Ouodsi religiosi
huiusmodi administrationes vel beneficia non habeant 3 : eo
casu, quo alii supra dicti suspensionis, ipsi sententiam ex-

cornmunicationis incurrant, ante satisfactionem condignam
nullatenus absolvendi, privilegiis non obstantibus quibus-
cunque. Ceterum praemissa extendi nolumus ad animalia,
quae per religiosorum ipsorum donatos seu oblatos tenentur,
dum tamen llli religiosis eisdem cum effectu donaverint aut
obtulerint se et sua.

CAP. II.

Decima beneficiorum alieui concessa sibi debetur secundum taxationem et
de moneta curronte, nec possunt collectores propter hoc distrahero vel oc-

cupare ornamenta divinis officiis deputata. H. d. Ioann. Andr.

Idem in eodem.

Si beneficiorum decima cuiusvis simpliciter concedatur
ad tempus: secundum taxationem decimae, in illis partibus,
in quibus fiet concessio, consuetam l, et ad monetam curren-
tem communiter ipsa decima levad poterit et debebit. Nec
per collectores, levatores sive exactores ipsius decimae,
ecclesiarum calices, libros et alia ornamenta, divinis officiis
deputata, ex causa pignoris vel dístractionis capi ve1 2 * recipi
volumus, nec distrahi seu quomodolibet occupari.

TITULUS IX.

DE REGULARIBUS ET TRANSEUNTIBUS AD

RELIGIONEM.

CAP. I.

Professi ordinum mendicantium, etiam licite transeuutos ad non mendi-
cantes, licet administrationes habeaut, non habent vocera in capitulo,
etiamsi alii de capitulo id concedant, nec deinceps consequi possunt ad-
ministrationes, prioratus vel ancla, etiam tanquam vicarii, neo pro se vel
aliis animarum curam gerere; et irritat contra factum. Ultimo ponit casum

exceptum. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.

Ut professores cuiusvis paupertatis ordinis eo libentius

in qua 2 vocati sunt vocatione persistere, transeuntesque ad
non mendicantium ordinem in eodem conversad quietius
studeant, quo in ipsis discordiarum et schismatum pro-

ductiva ambitio reprimetur 3 : sacro concilio approbante

statuímus, mendicantes quoslibet, qui ad non mendicantium
ordines etiam auctoritate apostolica transibunt in posterum,
quive hactenus transiverunt, quamvis nunc prioratus, ad-
ministrationes vel officia, aut curam animarum vel regimen
quodcunque obtineant inibi, vocem aut locum in capitulo
non habere, etiamsi hoc sibi ab aliis libere concedatur, ad
prioratus quoque, administrationes aut quaecunque in antea
non assumi officia, etiam tanquam vicarios seu ministros vel
locum 4 * aliorum tenentes, quodque 5 animarum curam et
regimen nec pro se possint, nec pro aliis exercere. Ouic-
quid autem in contrarium attentatum fuerit, sit irritum ipso
iure, quovis privilegio non obstante. Ad illorum autem
mendicantium ordines, quos apostolica sedes eo modo sub-
sistere voluit, ut eorum professoribus ita in illa remanere
liceret, quod nullum extunc admitterent ad professionem
eorum, quibusque concessit licentiam generalem ad appro-
batos alios ordines transeundi, praesentem nolumus con-

stitutionem extendi.

C A P. II.
Pubes, per annum deferens habitum novitiorum, non patenter distinetum

ab habitu professontm, intelligitur professus. Ioann, Andr.

Idem.

Eos, qui deinceps in discretionis constituti aetate no-
vitiorum habitum in aliqua religione per annum portaverint,
hoc ipso religionem illam decernimus l esse professos, nisi
huiusmodi habitus in colore, scissura vel forma se distinctum
patenter exhibeat ab habitu professorum.

TITULUS X.

DE STATU MONACHORUM VEL i CANONICO-

RUM REGULARIUM.

CAP. I.

Praemittit exordium breve, in quo constitutionis causan] ponit, et generale
interdictum monachorum nigrorum circa exquisitum ornatum, vel nota-
bilem excessum in vestibus, cibis, potibus, equitaturis et lectisterniis. —
§. 1. Specialiter providet circa vestes habitui proximas, almutias, cuputia,
calmamente, zonas, cultellos, calcarla, sellas et frenos ipsorum, et ultimo
circa habitum superiorem. Ioann.Andr. —9.2. Providet circa monachorum
confessionem, communionem, expositionem regulae, et inetructionem novi-
tiornm. Ioann. Andr. — §. 3. Providet circa venatioues et aucupationes
monachorum. Ioann. Andr. — §. 4. Punit certos praedictorum transgres-
sores, omnes alios puniri iubens iuxta disciplinara regulae. Ioann. Andr. —
§. 5. Providet contra professos, euntes ad curias principum, vel alias
vagantes, vel infra sepia monasterii arma tenentes. Ioann. Andr. — §. G.
Providet circa monachorum solitudines. Ioann. Andr. — §. 7. Providet do
priorum aetate, et ipsorum sacerdotio, professione et habitatione. loann.
Andr. — §. S. Providet de monachorum ordinatione et ipsorum doctrina.
Ioann. Andr. — §. 9. ConBrmat et innovat decretalem supra eodem: Quum

ad monasterium. et cap. In singulis. H. d. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensi2.

Ne in agro dominico, sacra videlicet monachorum
nigrorum religione, indecorum aliquid obrepat, aut vitiosum
quicquam 3 perniciose 4 * in segetem coalescat, sed ut in illa
potius flores honoris et honestatis fructus in ubertate
succrescant: eis in vestibus inordinatum omnem seu ex-
quisitum ornatum aut cultum, nec non in cibis et potibus,
equitaturis et Iectisterniis quemvis notabilem interdicentes
excessum §. I. Statuimus, ut superior vestis ipsorum
habitui proxima nigri, brum aut albi coloris exsistat iuxta
morem, apud eos servari solitum in regione, qua degunt.
Nec in qualitate panni regularis excedatur modestia, nec
quaeratur quod pretiosius et subtilius, sed quod utilius
valet G * invenuri. Sit etiam vestis ipsa rotunda per circuitum
et non scissa 7 *, nec longitudine nimia aut brevitate notanda,
largas etiam manícas habeat 5 usque ad pugnum protensas,
non consutitias vel quomodolibet botonatas. Almutiis de
panno nigro vel pellibus caputiorum loco cuna caputiis
habitus, quem gestaverint, sint contenti, iuxta tamen dis-
positionem abbatis scissis* super humeros ct honestis
caputiis uti possint l0 *. In vestibus sendatum pro fodera-

turis tl * non portent. Estivalibus largis aut botis altis pro
calceamentis utantur. Nullus zonam, cultellum, calcaria
cum ornatu deferre, aut cum sella, clavorum ornato decorata
superfluo vel nimis alias sumptuosa, sive cum freno ferra-
turam ad ornatum habente equitare praesumat. Rursus in
locis, in quibus fuerit congregatio duodecim monachorum
aut supra, infra septa monasterii abbas, prior aut alius
praesidens portet flocum de panno pro flocis aut cucullís 12

in ipso monasterio consueto, monachi yero alíi in mona-
steriis, in quibus flocos soliti sunt portare, debent etiam uti
eis. In aliis autem monasteriis et infra domas et alios
prioratus, ubi non est tanta congregatio monachorum,
cucullas clausas deferant et honestas. Quum vero abbates,
priores aut alios praesidentes et monachos alios 13 extra
monasterium proficisci continget 14, flocum, cucullam aut
capara clausam habeant, et subtus capam, si eam porta-
verint, cucullam deferant, aut, si maluerint, scapulare.
Quum autem ad serviendum in divinis officiis albis vel
sacris vestibus induentur, aut quum occupabuntur in
operibus, uti eis liceat scapulari. Verum ne ex diversa

acceptione lf', guara in diversis regionibus huiusmodi
vocabula, flocus videlicet et cuculla, dicuntur habere,
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haesitandi circa praemissa materia relinquatur: cucullae
nomine habitum longum et amplum, sed manicas non
habentem, nomine vero floci habitum, qui longas et amplas
habet 1G manicas, nos intelligere declaramus. §. 2. Sane
singulis mensibus tam in monasteriis quam extra sublata
occasione quacunque ad confessionem saltem semel ac-
cedant omnes et singuli monachi, et in prima dominica
mensis cuiuslibet in monasteriis semper communicent, nisi
ex causa forte, quam abbati, priori aut poenitentiariis
monasteriorum l7 non differant intimare, eorumque iudicio
vel abstineant vel accedant. Regula quoque quum in
capitulo legitur, ab illo, qui praeest ipsi capitulo, vel alio,
cui hoc ipse iniunxerit,propter iunioresvulgariter exponatur.
Novitiis etiam fidelis deputetur instructor tam in divinis
officiis quam in observantia regulan. §. 3. Porro a vena-
tionibus et aucupationibus omnes semper abstineant, nec
eis interesse, aut canes vel aves venaticos per se vel alios
tenere praesumant, nec a familiaribus secum morantibus
teneri permittant, nisi saltus, vivaria vel garenas propriasls,
vel ius venandi in alienis haberent, in quibus cunicllli vel
ferae aliae forsan essent, quo casu hoc eis permittitur, dum
tamen infra monasteria seu domos, quas inhabitant, aut
corum clausuras venaticos canes non teneant, nec venationi
pracsentiam exhibeant personalem. §. 4. Si quis antera
praemissorum tenlerarius exstiterit violator, regulan sub-
iaceat disciplinae, et nihilominus, si sotulares non corrigiatos
et altos aut caputia, (ut praefertur,) non fissa portare prae-
sumpserit l9, siquidem abbas vel prior, non habens abbatem
proprium, fuerit' 0 : per almum se noverit a beneficiorum
collatione suspensum; si vero alius fuerit, ah administra-
tione, si quam obtinet, sil per annum suspensus. Ouodsi
nullam habeat, eo ipso per annum recldatur inhabilis ad
aclministrationem et ecclesiasticum beneficium obtinendum.
Si qui vero eorum venationi aut aucupationi clamase, vel
alias cum canibus aut avibus ex proposito interfuerint:
iuxta praemissam personarum distinctionem 21 dictarum
suspensionis et inhabilitatis poenas per biennium ipso facto
incurrant. Abbate autem vel priore a collatione, (ut prae-
mittitur,) beneficiorum suspenso, ad priorem claustralem
cum consilio et assensu conventus vel maioris partis ipsius
corundem